“Кузьёль”

 сикт овмодчоминса администрация

	Администрация

сельского поселения

«Кузьёль»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 февраля
	2014г.
	№
	01/02

О внесении изменений в Постановление

администрации сельского поселения «Кузьёль»

«О мерах по противодействию коррупции

 в муниципальном образовании

сельского поселения «Кузьёль»
      В целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования сельского поселения «Кузьёль»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление главы сельского поселения «Кузьёль» от 29.12.2012г. №08/12 «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном образовании сельского поселения «Кузьёль»  изменения согласно приложениям №1и №2.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Кузьёль»                           В.П.Шакирова
Приложение № 1

к  постановлению администрации

сельского поселения «Кузьёль»

                                                                                                                                        от  «28» февраля 2014 г. № 01/02
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции в

 администрации сельского поселения «Кузьёль»

на 2013 – 2014 гг.
	N
п/п
	наименование программного мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия

(год)

	1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в МО СП «Кузьёль»
	2013 -2014

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов муниципальных правовых актов
	2013 - 2014

	3.
	Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг, осуществление муниципального контроля
	2013 - 2014

	4.
	 Организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики в соответствии с пунктом 2 1 статьи  6 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	2013 – 2014

( не реже 1 раза в квартал)

	5.
	Обеспечение контроля советом муниципального образования «Кузьёль» за осуществлением мер по противодействию коррупции
	2013-2014

(не реже 1 раз в год)

	6.
	Организация и проведение проверок сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также   по соблюдению муниципальными служащими   ограничений  и запретов, связанных с муниципальной службой
	2013-2014

	7.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2013-2014

	8.
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	2013-2014

	9.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте.
	2013-2014

( до 14 мая)

	10.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем, лиц, замещающих муниципальные должности сведений о расходах
	2014

	11.
	Размещение сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте.
	2014

( до 31 апреля)

	12.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  (при наличии оснований)
	2013-2014

	13.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2013-2014

	14.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2013-2014

	15.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации «Койгородского» района
	2013-2014

	16.
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого имущества, сдачей помещений в аренду.
	2014

Приложение 2
к  постановлению администрации
сельского поселения «Кузъель»

                                                                                                                      от  «28» февраля  2014 г. № 01/02
С О С Т А В

постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции в

администрации сельского поселения «Кузьёль»

Шакирова Вера Петровна                  -       Председатель комиссии, глава
                                                                       сельского поселения «Кузьёль»

 Ремизова Валентина Владиславовна -         Секретарь комиссии,

                                                                      главный бухгалтер администрации сельского

                                                                       поселения «Кузьёль»
Члены комиссии:

Чеснакова Анна Федоровна -                     Депутат Совета сельского поселения «Кузьёль»

                                                                        ( по согласованию)
Габова Юлия Евгеньевна   -                         Специалист по социальной работе п. Кузьёль

                                                                         ( по согласованию)